
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sillavengo.  Responsabile Procedimento: MERCANTILE LINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Sillavengo  
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

Copia Albo 

 

DETERMINA SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 14 DEL 15/02/2017  

 

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO PROFESSIONALE DI PULIZIA 
LOCALI COMUNALI ED AMBULATORIO MEDICO.                   
CIG assegnato dalla AVCP ex art. 1 comma 501 L. 208/2015  senza ricorso a centrale unica di 

committenza  
ZCD1DE5412 

Codice univoco ufficio UFXI14 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di febbraio del giorno quindici nel proprio ufficio, 
 VISTO l’articolo 183, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, 
recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 
 VISTO il provvedimento di nomina ;  
 VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
  Richiamata la Legge di stabilità 2017 approvata con Legge 11 dicembre 2016, n. 232 e 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 297 del 21 dicembre 2016, la quale , ai commi 454 e 455, dispone la 
proroga del  termine per l’approvazione del bilancio preventivo 2017 al  28 febbraio e del termine  per 
l’approvazione della Nota di Aggiornamento al DUP al 31/12/2016  
 Richiamato il cd. Decreto Milleproroghe (decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244) pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale (n. 304) il 30/12/2016 che dispone lo slittamento al 31 marzo 2017 dei termini per 
l’approvazione dei bilanci di previsione (art. 5, co. 11). 
 

 Visto il bilancio di previsione 2017-2019 esercizio 2017 in regime di esercizio provvisorio nelle more della sua 

approvazione;  

 Richiamato l’art. 163 del TUEL relativo alla gestione dell’esercizio provvisorio del bilancio di previsione nelle 

more della sua approvazione ed in particolare il comma 5 il quale stabilisce che “. Nel corso dell’esercizio provvisorio, 

gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per 

ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del 

secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli 

esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese:  

a) tassativamente regolate dalla legge;  

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi,  

c)) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi 

esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”  

 Visto il regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi  in in economia, approvato dall’Unione 
Bassa Sesia con deliberazione del C.U. n. 5/2007, art. 7, in mancanza di analogo regolamento comunale;  

Ricordato che la ditta Novar CO.P.S. – Società Cooperativa Pulizia e Servizi con sede in Novara, Via 
Mossotti 8 svolge il servizio di pulizia locali comunali ed ambulatorio dal 2006 con soddisfazione 
dell’amministrazione e a condizioni economiche invariate e stabilito di rinnovare tale incarico per l’anno 
2017;  
 Visto che  la ditta offre il servizio per l’anno 2017 a condizioni invariate rispetto agli anni precedenti e 
ricordato che per il servizio di che trattasi era stato a suo tempo preventivato il corrispettivo di € 160,00 
mensili oltre IVA 22%; (preventivo prot. 173 del 26/01/2017) 
 Vista la disponibilità economica al Codice meccanografico 01.02.1 cap. 234 del bilancio del corrente 
esercizio  finanziario;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sillavengo.  Responsabile Procedimento: MERCANTILE LINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DETERMINA 

 
 
 

1. di dare incarico alla ditta Novar CO.P.S. con sede in Novara, Via Mossotti 8 a svolgere il servizio di 
pulizia dei locali comunali ed ambulatorio medico come da incarico conferito con determina 119 del 
22/09/2006;  

2. di impegnare a favore della menzionata ditta  la spesa di € 1.920,00 oltre IVA per totali € 2.342,40 
IVA compresa al Cod. mec. 01.02.1 cap 234  del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

3. Di dare atto, sulla scorta della attestazione del responsabile del servizio finanziario, che , ai sensi del 
comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016). 

4. Di dare atto che l’obbligazione giuridica derivante dal presente atto sarà perfezionata entro la fine 
del corrente esercizio finanziario. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:Dr. Gianfranco Brera 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sillavengo.  Responsabile Procedimento: MERCANTILE LINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta:  
 ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria del presente atto. 
 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio 
di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016). 

 
Comune di Sillavengo, lì 15/02/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Dott.ssa Elena Dessilani 

 

SPESA       
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residuo 
Già 
Utilizzato 

Importo 
€ 

NOVAR CO.P.S. SOC. 
COOP. 

C 2017 60 01021 140 234 10 4.500,00 2.118,29 2.342,40 

 
ENTRATA 
Soggetto C / R Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Stanz. / 

Residuo 
Già 
Utilizzato 

Importo 
€ 

          
  

                                                      

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Sillavengo  
per 15 giorni consecutivi dal 18/05/2017 al 02/06/2017. 
 
 
Sillavengo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dr. Gianfranco Brera 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
15/02/2017 Il Segretario Comunale 

Dr. Gianfranco Brera 
 


